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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, maj 25
Teleks nr 257

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W dniu wczorajszym w Komitecie Wojewódzkim PZPR w Legnicy odbyła się narada 
sekretarzy d/s ekonomicznych instancji miejskich i miejsko-gminnych oraz KZ/POP będą-
cych w bezpośrednim zainteresowaniu KW i KC. Uczestnicy narady przedstawili informa-
cję o działaniach instancji terenowych i zakładowych w realizacji uchwały VII Plenum KC.

Szczególną uwagę zwrócono na działalność powołanych komisji i zespołów w jednost-
kach gospodarczych. Eksponowano problemy kształtowania się kosztów i cen, a na tym tle 
zysku przedsiębiorstw. Stwierdzono, że w województwie w tym temacie występuje duża 
rozpiętość, od ujemnego bilansu w budownictwie, do nadmiernych zysków w spółdzielczo-
ści, sięgających w wielu przypadkach do kilkuset procent, a nawet ponad 1000, jak to ma 
miejsce w Spółdzielni Pracy Usług Pralniczych i Różnych w Lubinie.

Głównym tematem w dyskusjach na aktualnie odbywanych zebraniach i spotkaniach 
jest obok aktualnej sytuacji społeczno-politycznej w kraju oraz problemów wynikających 
z praktycznej realizacji reformy gospodarczej, sytuacja w zaopatrzeniu i funkcjonowaniu 
handlu. Podkreślano specyfikę zadań związanych z przygotowaniem się do sezonu letniego, 
niedopuszczania do marnowania się żywności oraz prawidłowości funkcjonowania handlu 
w wolne soboty.

W dalszym ciągu tworzone są w przedsiębiorstwach przemysłowych społeczne rady 
konsultacyjne. Duże KZ i POP z terenu Lubina rozważają możliwość powołania odrębnych 
OOP grupujących rencistów i emerytów. Wśród części osób, które w minionym okresie 
zdały legitymacje partyjne, występuje tendencja do szukania możliwości powrotu do partii 
(KM LUBIN). Sprawy te są wnikliwie badane przez POP.

Na zebraniach organizacji partyjnych formułowane są wnioski dotyczące wzmożenia 
działań propagandowych i informacyjnych w środkach masowego przekazu oraz poprzez 
kanał wewnątrzpartyjny. Twierdzi się, że „trzeba wykorzystać aktualną sytuację, okres 
w którym nasi przeciwnicy przycichli” do „definitywnego zakończenia sprawy”.

W tym kontekście notujemy pytania dotyczące ubiegłorocznego wypadku drogowego, 
który spowodował Rulewski. „Dlaczego dopiero teraz wytoczono mu sprawę”. „Dlaczego 
nie wykorzystuje się tego przypadku do akcji wyjaśniającej?” (KM Jawor).

Postuluje się, by w socjalistycznym systemie sprawowania władzy wprowadzić takie 
mechanizmy kontroli społecznej, które pozwolą na bieżącą ocenę każdego, niezależnie od 
zajmowanego stanowiska. „Uniemożliwi to w przyszłości powstawanie kryzysów politycz-
nych i społecznych”.
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W dniu wczorajszym w Przedsiębiorstwie Budowy Kopalń Rud (Zakłady Górnicze 
„Rudna”, szyb zachodni) zdjęto odręcznie pisany list „Solidarności” do kierownictwa admi-
nistracyjno-politycznego przedsiębiorstwa. Stwierdza się w nim m.in, że „jeżeli będzie on 
wisiał przez 30 dni, znaczyć to będzie akceptację stanowiska „Solidarności”.

W ciągu minionej doby na terenie województwa legnickiego nie zanotowano incyden-
tów o charakterze politycznym.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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